
 

 

弊社と繋がる皆様へ 

 

 

業務体制の整備について（お願い。） 

 

 

国の主導の基、全国的にも業務に係る各種手続きの電子化が進んでおり、諸要因により

遅れをとってきた関西圏においても、行政含め業界全体の導入が加速化しています。この

ことから弊社としましても集中的な体制整備を推進することを方針付け、人材も含めた経

営資源の集約を目的とした実店舗の統廃合をおこなう事を、以下のとおり決定させていた

だきました。 

つきましては実店舗の存在が提供してきたことによる皆様のメリットを少しでも喪失さ

せない努力並びに手続きの電子化によるメリットの創出を目指してまいりますので、何卒

ご理解いただきますよう、ご不便は承知のうえ伏してお願い申し上げますと共に、倍旧の

ご愛顧のほど重ねてお願いいたします。 

 

1 大阪支店（高槻）を閉鎖し守口営業所に統合し、これを大阪支店とします。 

2 統合廃合の時期は令和 6 年 4 月 1 日とします。 

3 電子申請等の実質開始は令和 6 年 4 月 1 日とします。ただし先んじて一部店舗によ

る試験導入を予定します。（試験導入対象店舗並びに時期については改めてホームペ

ージ等にてご案内いたします。） 

4 店舗閉鎖並びに手続きの電子化に係るお問い合わせ先。                       

業務部担当 副社長   中嶋渉  

大阪支店業務部 次長 宝田智一 

                      （電話：072-673-0500） 

 

 

令和 6 年 2 月 5 日         

アール・イー・ジャパン株式会社  

代表取締役 小野 歩  


